
PATVIRTINTA 

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio ,,Vaivorykštė“ 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 18 d.  

įsakymu Nr. V-118  

 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS ,,VAIVORYKŠTĖ“ 

PEDAGOGINĖS VEIKLOS STEBĖSENA 

2023-2024 M. M. 

 

Tikslas: 

Stebėti, analizuoti ir vertinti pedagogų, švietimo pagalbos specialistų ir ugdytinių ugdomojo proceso organizavimą, siekiant  lopšelio-darželio strateginio 

bei metinio veiklos plano tikslų ir uždavinių, ugdymo programų įgyvendinimo. 

Uždaviniai: 

1. Skatinti  mokytojus nuolat įsivertinti pedagogines kompetencijas; darbo metodų, formų, inovacijų analizė. 

2. Teikti  metodinę pagalbą, siūlymus pedagogams dėl ugdymo efektyvumo, pokyčių veikloje. 

3. Skleisti  pažangias ugdymo proceso bei jo organizavimo formas ir gerąją patirtį.  

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Data Laukiami rezultatai Vykdytojai Informavimas 

1. Ugdomojo proceso organizavimas 

1.1. Renginių organizavimas ir 

jų pravedimas, formų 

įvairovė 

Pagal numatytą 

2023-2024 m. m. 

renginių planą 

 Renginių organizavimas padės  tenkinti  vaikų 

prigimtinius kultūros, etninius, socialinius, pažintinius 

poreikius.  Aktyvesnis  šeimos įsitraukimas į renginius. 

Plėtosis  pedagogų  įgūdžiai, gebėjimai organizuoti  

renginius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui  

Aptariama individualiai 

su mokytoju, mokytojų 

tarybos posėdžiuose 

1.2.  Dalyvavimas atvirose 

veiklose, popietėse 

 

2023-202 m. m. 

nuolat 

Tobulės ugdymo procesas, gerės jo kokybė. 

Tinkamai paruoštos veiklos, erdvės ir priemonės vaikų 

ugdomajai, žaidybinei ir kt. veiklai. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytoju 

1.3. Prevencinių programų: 

,,Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo 

2023-2024 m. m. 

nuolat 

Įgyvendinimas prevencinių programų ir integravimas į 

ugdymo procesą leis įgyvendinti lopšelio-darželio tikslus ir 

uždavinius, padės vaikams suprasti, kaip augti sveikam ir 

saugiam, išvengti pavojingų medžiagų ir rizikingo elgesio. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytoju 



prevencijos  programa, 

LIONS QUEST ,,Laikas 

kartu“ programa, ,,Kimochi“ 

programa, ,,Zipio draugai“ 

programa integravimas į 

ugdymo procesą ir 

įgyvendinimas 

1.4. Bendrų veiklų su 

socialiniais partneriais  

vykdymas.  Edukacinių 

veiklų vykdymas už įstaigos 

ribų ( ugdymasis be sienų) 

2023-2024 m. m. Sustiprės vaikų ir pedagogų kompetencijos, bus taikomi 

įvairesni (ugdymosi) metodai. Bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais praplės ryšius, tobulės 

bendradarbiavimo  kultūra, vyks dalinimasis gerąja darbo 

patirtimi. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytoju, mokytojų 

tarybos posėdžiuose 

1.5. Kūno kultūros, plaukimo 

užsiėmimų, muzikinių, 

patyriminių  veiklų 

organizavimas  

2023-2024 m. m. 

spalis, sausis, 

balandis 

Ugdomųjų veiklų ir ugdymo metodų įvairovė, užtikrins 

kryptingą ugdymą(si), bus taikomas patyriminio mokymo 

proceso modelis. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su meninio, neformaliojo 

ugdymo mokytojais 

1.6. STEAM veiklų 

organizavimas (vidaus ir 

lauko) edukacinėse erdvėse, 

plėtojant pažinimo ir 

matematinius gebėjimus 

2023-2024 m. m. 

lapkritis, vasaris, 

gegužė 

Įdomesnis ir patrauklesnis ugdymo turinys, pedagogų 

kompetencijos tobulinimas, vaiko ugdymo(si) motyvacijos 

skatinimas. STEAM metodika integruojama į kiekvienos 

savaitės veiklas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytoju 

1.7. Ugdomosios veiklos 

organizavimas 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo 

grupėse (pasirinktinai); 

ikimokyklinės ugdymo 

programos turinio 

įgyvendinimas, 

priešmokyklinės ugdymo 

bendrosios programos 

įgyvendinimas 

2023-2024 m. m. 

rugsėjis, gruodis, 

vasaris, gegužė 

Laiku nustatyti ugdymo organizavimo trūkumai, inicijuota 

ugdymo turinio įgyvendinimo ir ugdymo proceso kaita. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytoju, mokytojų 

tarybos posėdžiuose 

1.8.   Pagalbos būdų ir metodų 

taikymas naujai pradėjusių 

2023 m. rugsėjis, 

spalis 

Teigiamos emocijos ir teigiamo psichologinio klimato 

sukūrimas ir išsaugojimas grupėje, stabilumo ir saugumo 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

Aptariama individualiai 

su mokytoju 



lankyti darželį  vaikų 

adaptacijai palengvinti  

užtikrinimas laiduoja lengvą ir greitą vaikų adaptaciją ugdymui 

1.9. Sveikatos stiprinimo 

programos ,,SVEIK-

UOLIUKAI‘‘ 

įgyvendinimas 

2023-2024 m. m. Sveikatos stiprinimo ugdymo(si) temų integravimas į 

ugdomąjį procesą paskatins vaikus domėtis sveikatos 

stiprinimo ir puoselėjimo galimybėmis. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytoju, mokytojų 

tarybos posėdžiuose 

1.10. Švietimo pagalbos 

specialistų veiklos 

rezultatyvumas  

2023 m. lapkritis, 

2024 m. balandis 

Kokybiškai suteikta pagalba specialiųjų ugdymosi poreikių 

vaikams. Integralumas su grupių mokytojais. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su švietimo pagalbos 

specialistais 

1.11.  Ugdomosios aplinkos 

vertinimas  

2023 m. rugsėjis, 

spalis 

2024 m. vasaris, 

balandis 

Palankios vaikų ugdymui(si) aplinkos užtikrinimas.  

Tikslingų edukacinių erdvių išskyrimas, atsižvelgiant į 

grupėje besiugdančių vaikų amžių ir poreikius.  Saugių 

edukacinių  erdvių išdėstymo prieinamumas, 

funkcionalumas, stendų atnaujinimas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytoju 

1.12. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

pažangos ir pasiekimų 

vertinimas, analizė 

2023-2024 m. m. 

spalis, gegužė 

Atliktas ugdytinių pažangos ir pasiekimų vertinimas, 

aptartos priemonės ugdymo kokybei gerinti. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytoju,   mokytojų 

tarybos posėdžiuose 

1.13. Pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimas  

2023-2024 m. m. 

nuolat 

Kiekvieno mokytojo neformalus mokymasis (dalyvavimas 

kursuose, seminaruose, dalinimasis gerąja darbo patirtimi), 

įgytos žinios, įgūdžiai, gebėjimai, refleksija padės siekti 

ugdymo kokybės. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytoju,   mokytojų 

tarybos posėdžiuose 

1.14.  Edukacinių projektų 

rengimas ir vykdymas  

grupėse  

2023-2024 m. m. 

nuolat 

Tikslingi projektai orientuoti  į grupės vaikų ugdymosi 

poreikius. Tėvų įtraukimas.  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytoju    

2. Dokumentacija 

2.1. Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, meninio, 

neformaliojo ugdymo  

mokytojų metinių planų, 

ugdymo programų, 

pritaikytų ir individualizuotų 

vaikams turintiems 

2023-2024 m. m. 

rugsėjis, spalis, 

sausis 

Metiniai, savaitiniai ugdymo planai, programos, 

kokybiškai pritaikytos ir individualizuotos sudarys sąlygas 

veikti, tobulėti, patenkinti vaikų poreikius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytoju,   mokytojų 

tarybos posėdžiuose, 

vaiko gerovės komisijoje 



specialiųjų ugdymosi 

poreikių aptarimas, 

derinimas 

2.2. Grupių savaitiniai planai, 

ugdomojo proceso 

planavimas, jo kokybė 

Aptariama individualiai 

su mokytojomis 

2.3.  Švietimo pagalbos 

specialistų (logopedo, 

socialinio pedagogo) veiklos 

planų vertinimas, pasiekimų 

aptarimas 

2023 m. spalis 

2024 m. gegužė 

Tikslingai numatomos ugdomosios veiklos 

individualizuojant ir diferencijuojant užduotis. Suteikiama 

pagalba SUP vaikams, vykdant individualų pagalbos 

vaikui  planą.  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama  individualiai 

su švietimo pagalbos 

specialistais  

2.3. Elektroninio dienyno 

pildymo priežiūra 

2023-2024 m. m. 

nuolat 

Dienynas, planai, ataskaitos atitiks susitarimus ir bendrus 

reikalavimus. Kokybiška dienyno priežiūra. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su pedagogais 

2.4.   Vaikų pasiekimų  ir 

pažangos  dokumentų 

vertinimas, apibendrinimas 

Vaikų pasiekimai ir pažanga bus fiksuojami 

elektroniniame dienyne  atitinkamos formos lentelėse. Su 

vaiko  pažanga, pasiekimais sistemingai supažindinami 

tėvai. Nuolat pildomi vaikų pasiekimų aprašai. 

Aptariama mokytojų 

tarybos posėdžiuose 

2.5. Vaikų pasiekimų aprašų 

pildymas, vertinimas 

Aptariama individualiai 

su mokytojomis 

2.6. Grupių elektroninių 

žiniaraščių patikra  

2023-2024 m. m. 

paskutinę 

mėnesio dieną 

Tinkamai pildomi  grupių elektroniniai žiniaraščiai Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptariama individualiai 

su mokytojomis 

 

* Pasiliekame teisę, esant atitinkamoms aplinkybėms, 2023-2024 m. m. pedagoginės veiklos stebėseną koreguoti, keisti. 

 

 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui                                      Giedrė Bagdonienė 

 

 


